
ÚJV Řež, a. s. 
Sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 
IČ: 46356088 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

CZ46356088 
 

 
Zastoupená: Ing. Jan Wandrol, člen představenstva 

Ing. Tomáš Novotný, člen představenstva 
ve věcech technických oprávněn jednat:  

(dále jen „Objednatel") 

a 

Vojenský technický ústav, s.p. 
Sídlo: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 
Prostřednictvím odštěpného závod VTÚPV 
Sídlo: Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7859 
IČ: 24272523 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

CZ24272523 
 

Zastoupená: Ing. Jaromír Šebesta, ředitel odštěpného závodu VTÚPV

(dále jen „Zhotovitel", společně s Objednatelem, jako .Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO 
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále pouze „Smlouva") 

číslo Smlouvy Objednatele: 25SMN 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 2519/7/0003 

I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění seismických testů dle zadání Objednatele a další související 
činnosti (dále jen .Dílo"). 

1.2 Předmět plnění bude zajišťován Zhotovitelem dle jeho aktuálních potřeb na základě samostatných 
objednávek dle odst. 1.3 Smlouvy. Podmínky neuvedené v Objednávce se řídí podmínkami této 
Smlouvy. 

str.1/10 
vro,04 I;--



1.3 Zhotovitel bude poskytovat specifikované odborné služby a činnosti v rámci Předmětu Smlouvy tak, že 
rozsah konkrétního dílčího plnění, jeho termíny, cena, součinnost Objednatele a požadovaná forma 
výstupu a způsob předání budou písemně sjednány Smluvními stranami na základě písemného 
požadavku Objednatele formou dílčí Objednávky (dále jen „Objednávka" nebo „dílčí Objednávka"). Dílčí 
Objednávky budou podepisovány oprávněnými zástupci smluvních stran a budou samostatně číslovány 
s tím, že v nich bude pro jednoznačnou identifikaci vždy uvedeno i číslo této Smlouvy. 

1.4 Součástí Díla je rovněž vypracování veškeré potřebné dokumentace v rozsahu potřebném pro realizaci 
Díla. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s rozsahem, účelem a povahou Díla a se všemi dokumenty 
a podmínkami, které se k realizaci Díla vztahují včetně místních podmínek v místě provádění Díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že není oprávněn požadovat navýšení ceny Díla z důvodů chybné 
interpretace rozsahu, povahy či účelu Díla, či z důvodu chybné interpretace podmínek či dokumentů, 
které se k realizaci Díla vztahují. 

li. 
Termíny a místo plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v dohodnutých a oběma smluvními stranami odsouhlasených 
termínech uvedených v jednotlivých Objednávkách. 

2.2 Změna termínu je možná pouze na základě písemné dohody smluvních stran a to do 40 dní od 
sjednaného začátku plnění. V případě změny v kratší době jsou Smluvní strany oprávněny postupovat 
dle čl. 5.1 a 5.2 této smlouvy 

2.3 Prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla delším než 30 dnů se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. 

2.4 Zhotovitel je oprávněn předat Dílo Objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí Díla. 
2.5 Místem plnění Díla je sídlo Zhotovitele. 

Ill. 
Cena Díla 

3.1 Celková maximální cena Díla za dobu trvání této Smlouvy je sjednána na 3.000.000 Kč bez DPH. 
3.2 Cena jednotlivých částí Díla bude sjednána v jednotlivých dílčích objednávkách. 
3.3 Sjednaná cena Díla zahrnuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení Díla. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Zhotovitel po obdržení dílčí Objednávky vystaví Objednateli zálohovou fakturu ve výši 20% z ceny dané 
dílčí Objednávky. 

4.2 Právo fakturovat zbývající smluvní cenu dle dané Objednávky vzniká Zhotoviteli po řádném dokončení 
a předání plnění v souladu s příslušnou dílčí Objednávkou, a to na základě Protokolu podepsaného 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou Smluvních stran. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání Díla. 

4.3 Jednotlivá dílčí plnění, dohodnutá Smluvními stranami formou Objednávek v souladu s odstavcem 4.1. 
této Smlouvy, budou tvořit jednotlivá dílčí zdanitelná plnění. 

str.2/10 



4.4 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 45 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

4.5 Faktury Zhotovitele musí mít náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy a Smlouvou. 
V případě, že daňový doklad nemá požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
daňový doklad vrátit zpět Zhotoviteli s uvedením vad daňového dokladu. Doručením nového daňového 
dokladu Objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. 

4.6 Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu Zhotovitele lze provést pouze 
písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným Zhotovitelem 
Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. 

v. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1 V případě odložení termínů plnění nebo jejich zrušení ze strany Objednatele je povinen Objednatel 
uhradit Zhotoviteli za každý rezervovaný den: 

Změna 40-14 dní před sjednaným termínem 
Změna do 14 dní před sjednaným termínem 

5 000 Kč 
10 000 Kč 

5.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí plnění v termínu dle jednotlivých 
Objednávek, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny Díla za každý započatý 
den prodlení. 

5.3 Pn prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury vzniká Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.4 Pokud Zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí plnění v dohodnutém termínu, 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

5.5 V případě, že Zhotovitel poruší povinnost ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

5.6 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do patnácti dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

5.7 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, na něž se smluvní pokuta vztahuje. 

VI. 
Provádění Díla 

6.1 Zhotovitel je při provádění Díla povinen dodržovat veškerá rozhodnutí, vyjádření a stanoviska orgánů 
veřejné správy, která se vztahují k Dílu. 

6.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani 
v přiměřené lhůtě Objednatelem poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

str.3/10 



6.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, kteří disponují 
příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen 
doložit. 

6.4 Zhotovitel je povinen při realizaci Díla v areálu sídla Objednatele dodržovat podmínky stanovené 
ve vnitřních předpisech Objednatele, které jsou uvedené v přílohách v odst. 6.6 písmeno I), m). 

6.5 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 a 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

VII. 
Subdodavatelé 

7.1 Zhotovitel provede Dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Realizace prací třetí osobou 
(subdodávky) je možná pouze po předchozím písemném odsouhlasení konkrétního subdodavatele 
Objednatelem. Pověření provádění Díla nebo jeho části subdodavatelem bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele je podstatným porušením této Smlouvy a opravňuje Objednatele k odstoupení od 
Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele stejně, jako by Dílo prováděl sám. 

7.3 Zhotovitel je povinen zavázat subdodavatele tak, aby bylo zajištěno splnění povinností Zhotovitele z této 
Smlouvy. 

VIII. 
Předání a převzetí Díla 

8.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude Dílo připraveno 
k předání a převzetí. 

8.2 Dílo bude předáno v místě plnění Díla, nebude-li v příslušné Objednávce dohodnuto jinak. 

8.3 V případě, že Objednatel odmítá Dílo převzít, uvede to v předávacím protokolu včetně důvodů odmítnutí. 

IX. 
Záruka 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že jeho Dílo bude mít vlastnosti vyhrazené touto smlouvou, platnými právními 
předpisy a technickými normami, které se vztahují k předmětu Díla dle této Smlouvy. 

9.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců od převzetí Díla bez vad 
a nedodělků Objednatelem. 

9.3 Případné vady Díla je Zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného odkladu od oznámení vady 
Objednatelem, nejpozději však do 15 dnů od oznámení vady, nebude-li mezi Smluvními stranami, 
vzhledem k rozsahu a charakteru vady, dohodnut jiný termín pro odstranění vady. 

9.4 Záruční doba neběží od oznámení reklamované vady Zhotoviteli do řádného odstranění vady. 
9.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se záruka za jakost 

Díla vztahuje i na již provedenou a Objednatelem převzatou část Díla. 
9.6 Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i v případě zániku Smlouvy. 

X. 
Vlastnictví Díla a nebezpečí škody na Díle, náhrada újmy 

10.1 Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel. 

str. 4 / 10 



10.2 Nebezpečí škody na Díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí Díla 
bez vad a nedodělků Objednateli. 

10.3 Náhrada újmy se řídí ustanoveními§ 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně 
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). 

XI. 
Pojištění 

11.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí 
osobě, přičemž výše pojistné částky bude činit minimálně 5 mil. Kč. Zhotovitel je povinen prokázat 
platnost pojištění Objednateli při podpisu Smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti 
po celou dobu realizace Díla a po dobu platnosti záruky. Na vyzvání Objednatele je Zhotovitel povinen 
do 3 dnů od vyzvání prokázat Objednateli existenci platné pojistné smlouvy ve sjednaném rozsahu. 
Neprokázání existence platné a účinné pojistné smlouvy ve stanovené lhůtě je podstatným porušením 
Smlouvy a opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

XII. 
Vyšší moc 

12.1 Strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto Smlouvou 
v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem události nebo okolnosti způsobené vyšší 
mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z jejích hospodářských poměrů. Pro účely tohoto 
ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo kontrolu Smluvní 
strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla při uzavření Smlouvy předvídat a která jí brání v plnění 
závazků vyplývajících ze Smlouvy. Takovými událostmi mohou být zejména, nikoli však výlučně: války, 
revoluce, nepokoje, generální nebo celoodvětvové stávky, přírodní katastrofy. 

12.2 Za okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele, místní a podnikové 
stávky, výpadky v dodávkách energie a výpadky ve výrobě. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, 
pokud nenastalo z důvodů uvedených v odst. 12.1 poslední věta. Za vyšší moc nejsou považovány 
klimatické podmínky, s výjimkou živelných událostí uznaných státem jako katastrofa nebo ohrožení 
daného regionu. 

12.3 Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušná Smluvní strana okamžitě o takovém stavu, o jeho 
příčině a jeho skončení druhou stranu. Jestliže Objednatel písemně neoznámí něco jiného, bude 
Zhotovitel po skončení působnosti vyšší moci pokračovat v plnění svých závazků podle Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy, aby splnění Smlouvy nebylo 
ohroženo vyšší mocí. 

12.4 Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nenajde-li Zhotovitel alternativní řešení, má Objednatel právo 
odstoupit od Smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy má Objednatel právo si dosud přijatá plnění 
ponechat za úhradu části ceny Díla odpovídající příslušné části Díla již přijaté Objednatelem. 

str. 5 / 10 
Vzor 04/ 3 lt .._ 

. ~ 



XIII. 
Změna Smlouvy 

13.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána oprávněnými osobami. 
13.2 Změny Smlouvy se sjednávají formou dodatků s číselným označením podle pořadí příslušné změny. 
13.3 Zápisy ve stavebním deníku nemění Smlouvu. 
13.4 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

XIV. 
Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

14.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 let od podpisu Smluvními stranami. 
14.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončena: 

(i) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude vypořádání vzájemných závazků a
pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě,

(ii) písemným odstoupením Objednatele v případě podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem.
(iii) písemnou výpovědí Objednatele i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena
Zhotoviteli.

14.3 Za podstatné porušení Smlouvy Smluvní strany považují zejména: 
prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla (části Díla) o více než 30 dnů 
nezahájení realizace Díla Zhotovitelem ani do 15 dnů od sjednaného termínu zahájení realizace 
Díla 
porušení odst. 7.1 ze strany Zhotovitele 
porušení povinnosti dle odst. 11.1 této Smlouvy 
porušení závazku uchování důvěrnosti informací dle článku XV 

14.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že se Zhotovitelem bylo zahájeno 
insolvenční řízení či v jakékoli fázi insolvenčního řízení probíhajícího se Zhotovitelem jakožto dlužníkem 
nebo v případě, že se Zhotovitel ocitl v likvidaci. 

14.5 Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit, je povinna to písemně oznámit druhé Smluvní straně. 
V oznámení o odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který Smluvní strana od Smlouvy odstupuje. 

14.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé straně. 

14.7 Odstoupí-li některá ze stran od této Smlouvy, pak jsou povinnosti Smluvních stran následující: 
a) Zhotovitel ukončí realizaci Díia a provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu,

kterým je stanovena cena Díla.
b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje .dílčí konečnou fakturu".
c) Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy způsobila, je povinna uhradit druhé Smluvní straně

veškeré náklady, které této straně vznikly v souvislosti s odstoupením od Smlouvy.

str.6/10 
Vzor 04/2023 � _ 



XV. 
Důvěrné informace 

15.1 Zhotovitel a Objednatel se zavazují, že veškeré důvěrné informace budou udržovat v tajnosti, nevyužijí 
je ke svému finančnímu či jinému prospěchu, nepoužijí jich k jinému účelu než pro účely plnění této 
Smlouvy, nepoužijí je ve prospěch nebo pro potřeby třetích stran a nezpřístupní je třetím stranám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

15.2 Důvěrné informace jsou takové, které poskytující Smluvní strana za důvěrné výslovně označí. Ochrana 
těchto důvěrných informací potrvá po dobu poskytující Smluvní stranou určenou, pokud není tato doba 
určena, ochrana důvěrných informací potrvá po dobu 15 let od uzavření této Smlouvy. 

15.3 Povinnost utajení se vztahuje i na třetí strany, kterým tyto informace poskytla přijímající Smluvní strana 
se souhlasem poskytující Smluvní strany a za podmínek podle tohoto článku Smlouvy. Přijímající 
Smluvní strana zajistí ochranu důvěrných informací vůči třetí straně ve stejném rozsahu a odpovídá za 
případné porušení ochrany důvěrných informací i touto třetí stranou. 

15.4 Ustanovení tohoto článku jakož i ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách, o odstoupení od Smlouvy, 
a jakákoli další ustanovení, která dle své povahy mají platit i po ukončení Smlouvy, zůstanou pro Smluvní 
strany závazná i po skončení této Smlouvy, a to bez ohledu na to, jakým způsobem k ukončení Smlouvy 
dojde. 

15.5 Porušení povinnosti stanovené tímto článkem je podstatným porušením této Smlouvy. 

XVI. 
Zásady etického jednání ve smluvním vztahu a compliance audit 

16.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právní předpisy, pravidla a způsoby chování, 
které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její politice dodržování právních a etických zásad 
v podnikání, včetně Závazku etického chování. Zhotovitel se s tímto Závazkem etického chování 
seznámil na internetových stránkách www.cez.cz (v sekci O společnosti - Pro dodavatele). Podpisem 
této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje, že bude Závazek etického chování dodržovat při plnění této 
Smlouvy i případné jiné smlouvy, a to i ve vztazích se třetími osobami. Zároveň se Zhotovitel zavazuje 
na výzvu Objednatele dodržování Závazku etického chování prokázat. 

16.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím jiné osoby ze Skupiny 
ČEZ kontrolovat plnění povinností Zhotovitele plynoucích ze Závazku etického chování (dále také jen 
"audit"). Audit provádí pověřená osoba, kterou může být zaměstnanec Skupiny ČEZ, popř. osoba 
pověřená ze strany Skupiny ČEZ k výkonu tohoto auditu (dále také jen „auditor"). Auditor je při výkonu 
své činnosti vázán mlčenlivostí. 

16.3 Cílem auditu je ověření schopnosti Zhotovitele zajistit dodržování závazků plynoucích ze Závazku 
etického chování. Základní metodou auditu je zjišťování, prováděné zpravidla formou compliance 
dotazníku, rozšiřující metodou je ujišťování, zpravidla formou cílené komunikace, případně dokladování 
relevantních skutečností. Navazující metodou auditu je externí ověřování, zpravidla formou osobních 
jednání se zaměstnanci a nahlížení do vybraných dokumentů a záznamů v objektech Zhotovitele 
(kontrola na místě). 

16.4 Zhotovitel je povinen audit strpět a poskytnout Objednateli potřebnou součinnost k ověření dodržování 
Závazku etického chování, tj. zejména v přiměřené lhůtě: 
(i) vyplnit na výzvu compliance dotazník a poskytnout v něm uvedené podklady;
(ii) poskytnout na výzvu doplňující informace či podklady;
(iii) umožnit Objednateli provedení externího ověřování, včetně kontroly na místě.

16.5 Auditor je povinen předem informovat Zhotovitele o provedení auditu v nezbytném rozsahu, a to v 
případě externího ověřování nejméně 3 pracovní dny předem prostřednictvím oznámení. V tomto 

str. 7 I 10 



oznámení auditor uvede, jaké činnosti budou ověřovány, v jakém rozsahu a jaká data mají být 
zpřístupněna nebo poskytnuta. 

16.6 V případě, že auditor v rámci auditu shledá porušení Závazku etického chování ze strany Zhotovitele, je 
Objednatel či jiná společnost Skupiny ČEZ oprávněna na zjištěná porušení písemně upozornit a vyzvat 
Zhotovitele k odstranění zjištěných porušení v přiměřené lhůtě. O odstranění porušení Závazku etického 
chování je Zhotovitel povinen informovat Objednatele, včetně doložení potřebných dokladů. Tímto není 
dotčeno právo Objednatele na ukončení smluvního vztahu s Zhotovitelem pro hrubé porušení Závazku 
etického chování dle čl. 16.8. 

16.7 Pokud Zhotovitel neposkytne Objednateli potřebnou součinnost ani po opakované výzvě, nebo uvádí v 
rámci auditu nepravdivé, neúplné či zavádějící informace (včetně nepravdivého vyplnění compliance 
dotazníku), či pokud ve stanovené lhůtě neodstraní zjištěná porušení dle čl. 16.6., jedná se o hrubé 
porušení Závazku etického chování. 

16.8 V případě, kdy Zhotovitel 

(i) hrubě poruší Závazek etického chování; či

(ii) opakovaně poruší Závazek etického chování méně závažným způsobem;

jedná se o porušení Smlouvy podstatným způsobem a Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jako 
celku, nebo případně pouze od dílčího plnění, Smlouvu vypovědět a/nebo pozastavit odběr dodávek od 
Zhotovitele do doby, než bude závadný stav odstraněn. 

16.9 Smluvní strany se dále dohodly, že: 

(i) Zhotovitel je povinen zajistit dodržování Závazku etického chování jeho zaměstnanci, příp.
poddodavateli;

(ii) Zhotovitel není povinen dodržet požadavky Závazku etického chování v případě, pokud by jeho
dodržení způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti založenou dle předpisů veřejného práva,
kterou má Zhotovitel vůči třetím osobám, či porušení platných a účinných předpisů veřejného
práva, tuto skutečnost je Zhotovitel povinen oznámit přímému kontaktu ve společnosti Skupiny
ČEZ;

(iii) Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro Objednatele způsobem
sjednaným v této Smlouvě, jinak způsobem u Zhotovitele obvyklým, minimálně však v souladu
s požadavky platné a účinné právní úpravy;

(iv) Zhotovitel poskytne přiměřeně auditorům přístup k záznamům a informacím vztahujícím se k
plnění Zhotovitele pro Objednatele za účelem ověření dodržování Závazku etického chování,
ale nebude nucen poskytnout Objednateli nebo jeho auditorům neomezený fyzický přístup do
svých záznamů či své sítě;

(v) Ustanovení Závazku etického chování týkající se duševního vlastnictví, vnitřních a důvěrných
informací a jejich ochrany či vracení podkladů důvěrného nebo interního charakteru, se
neuplatní v tom rozsahu, v jakém je v této Smlouvě, případně i jiné smlouvě, sjednán odchylný
postup;

(vi) povinnost dodržovat právní předpisy proti praní špinavých peněz a financování terorismu (AML)
včetně předpisů o evidenci skutečného majitele se na Zhotovitele vztahuje v rozsahu platných
a účinných právních předpisů, kterým Zhotovitel podléhá.

16.1 O Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje a prohlašuje, že: 

(i) Řádně a včas plní své závazky vůči státu, zejména řádně a včas hradí daň z přidané hodnoty
a předkládá řádně, včas a průkazným způsobem přiznání k dani z přidané hodnoty.

(ii) Nenachází se v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena jeho schopnost
plnit řádně a včas své závazky z obchodního styku a/nebo závazky vůči státu, včetně daňových
závazků; a současně ani s ohledem na jeho ekonomickou, hospodářskou a obchodní situaci

str. 8/ 10 



nehrozí takový stav, kdy by pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodního styku či 
vůči státu, včetně závazků daňových. 

(iii) Nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a že ani zahájení takového řízení nehrozí, jelikož
není v situaci, kterou by bylo možné kvalifikovat dle právních předpisů jako úpadek a ani vznik
takovéto situace u něho nehrozí.

(iv) Nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení daňových
povinností či dokonce sám, aby krátil své daňové povinnosti, tzn., aby se choval v rozporu s
právními předpisy, a dále že nikdy nebyl účasten toho, aby byla vylákána daňová výhoda, a že
ani nikdy nebude sám jednat takovým způsobem, který by bylo možné kdykoli v budoucnu
kvalifikovat za vylákání daňové výhody či podobně.

(v) Zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a ujištění, která poskytl Objednateli, byla platná a účinná,
pravdivá a úplná, po celou dobu trvání smluvního vztahu.

(vi) Zhotovitel na požádání předloží Objednateli potvrzení správce daně o tom, že nemá daňové
závazky po lhůtě splatnosti.

(vii) Zhotovitel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, kdy se dozví a/nebo může
při vynaložení řádné péče dozvědět, písemně a prokazatelně informuje Objednatele o tom, že
nastala jakákoli změna v prohlášeních definovaných v bodech (i) - (vi), včetně přesného
vymezení změny.

(viii) Zhotovitel bere na vědomí, že pokud v průběhu plnění nastane u něho takováto změna, která
bude oznámena, a/nebo nastane změna, která nebude oznámena, ale Objednatel bude
schopen prokázat, že k takové změně došlo apod., jedná se o porušení Smlouvy podstatným
způsobem a Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jako celku, nebo případně pouze od
dílčího plnění, Smlouvu vypovědět a/nebo pozastavit odběr dodávek od Zhotovitele do doby,
než bude stav odstraněn.

str. 9 / 10 
lf 
Vzor 04/2023 li{;-

. ~ 



XVII. 
Závěrečná ustanovení 

17.1 Práva a povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

17.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
To neplatí v případě elektronických podpisů. 

17.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 
Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah 
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 
Zhotovitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
O uveřejnění v registru smluv bude zhotovitel informovat druhou smluvní stranu bezodkladně zasláním 
potvrzení, které obdržela z registru smluv prostřednictvím její datové schránky nebo na emailovou 
adresu. 

17.4 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem o registru smluv. 

17.5 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy shodně prohlašují, že písemné vyhotovení Smlouvy 
se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle. Na důkaz toho Smlouvu 
podepisují. 

V případě rozporu mezi ujednáním vlastního textu Smlouvy a textu příloh mají přednost ujednání obsažená 
v textu Smlouvy. 

V Řeži dne: 1 g -OZ- nz5 Ve Vyškově dne: 2f. 4. �2-r

 ................................... �ez"' Ing.Jan Wandrol 

��� � \ 

šlen 1?_ře�stavenstva O (I) } 
UJV Rez, a. s. Í:JV 

· 

·/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .
Ing. Tomaš N tný 
člen představenstva 
ÚJV Řež, a. s. 

str.10/10 

.,.,,--
I 

~/ 
/ 


